30.11.2023 Г. №105
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
ХОР-ТАГНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 12.12.2022 Г № 72 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И  ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ХОР-ТАГНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Руководствуясь Указом Губернатора Иркутской области №357-уг от 26 октября 2023 года «Об индексации размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области №271-уг от 21 ноября 2022 года «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудовым Кодексом Российской Федерации, Уставом Хор-Тагнинского муниципального образования, администрация Хор-Тагнинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Постановление от 12.12.2022 года №72 «Об утверждении Положения об оплате труда и  порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Хор-Тагнинского муниципального образования» следующие изменения:
1.1.Пункт 2.2. главы 2 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Хор-Тагнинского муниципального образования» изложить в новой редакции:
«2.2.Должностные оклады работников, замещающих должности, не относящиеся  к должностям муниципальной службы Хор-Тагнинского муниципального образования  (далее - служащие), устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Ведущий бухгалтер, специалист
	16094

	Бухгалтер 1 категории
	13879

	Инженер
	10036

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается их конкретизация через указание на выполняемые функции.
1.2. Пункт 3.2 главы 3 «Оплата труда и порядок формирования фонда оплаты труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Хор-Тагнинского муниципального образования» изложить в новой редакции:
«3.2   Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	Сторож, кочегар,  уборщица, разнорабочий
	12365

	2 квалификационный разряд
	электрик
	12454

	3 квалификационный разряд

	12570

	4 квалификационный разряд
	Водитель
	12713

	5 квалификационный разряд

	12792

	6 квалификационный разряд
	Водитель пожарной машины
	12950

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2023 года.
3. Контроль за исполнением данного постановление  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Хор-Тагнинского
муниципального образования                                                  Е.И.Крицкая Кунц